

29 sentyabr - 5 oktyabr 2022-ci il

## Vasim Məmmədaliyev - 80

## Yeri görünən böyük alim, işıqlı insan

Görkəmli şərqşünas alim, Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının haqqı üzvü, Əməkdar elm xadimi, professor Vasim Məmmədaliyev. Bu ad Azərbaycan elmi ictimaiyyətinə doğmadır, azizdir. Yaşasaydı, bu il 80 illik yubileyini qeyd edəcəkdik. Üçüncü ildir ki, Vasim müəllim aramızda yoxdur, amma xoş sözləri, şirin, maraqlı söhbətləri xatirimizdadır. Vasim müəllim mənim üçün illərin sınağından keçmiş etibarlı dost idi. O elə insanlardan idi ki, indi haqqında keçmiş zamanda danışmaq çətindir. Bu yazını onun 70 illik yubileyi münasibətilə (avqust 2012-ci il, "İqtisadiyyat" qəzeti) qələmə almışdım. İndi oxuduqca, düşüncüm ki, yazdıqlarım elə bu günlə də səsləşir. Tək bir şeydən başqa... İndi həmin sözləri, cümlələri satır-satır keçmiş zamanda yazmaq lazım gəlir... Həmin yazını bu gün olduğu kimi sizlərə çatdırmaq istədim.

Müdrək insan, gözəl ailə başçısı, dəyərli ziyalı, görkəmli şərqşünas alim, qayğıkeş müəllim... Klassik Azərbaycan poeziyasının nadir blicisi idi Vasim müəllim. İnsanları muğam incilərinə hörmət etməyə, onları düzgün ifa etməyə çağırırdı. Onun çıxışları milli mənəviyyətin qorunmasına, muğam sənətimizə, klassik poeziyamıza xidmət edir, onları yad ünsürlərdən, düzgün olmayan tələffüzlərdən, xallardan qoruyurdu. Təkcə Qurani-Kərimin Azərbaycan dilinə tərcüməsində iştirak etməsi Vasim müəllimin bu xalqın tarixində onun

... r, nəhəng... an ibarətdir. Ancaq dünya Yaxın Şərqdə göz açmış, dilə gəlmişdir. Təəvvürə gətirin ki, bütün peyğəmbərlər Yaxın Şərqdə doğulmuş, bütün Allah kəlamı kitabları - "Avesta", "Tövrat", "İncil" və sonuncu mükəddəs kitabımız "Qurani-Kərim" Yaxın Şərqdə yazılmışdır. Tarix də Şərqdən başlamışdır, desəm, yəqin ki, səhv etməm. Avropa alimləri də tarixin ilk fəsilini Şərqlə, xüsusən Yaxın Şərqlə başlamışlar. Təsəvvüfi deyil ki, Babil dövlətləri, Misir, Midiya, Mesopotamiya, Yunanistan başqar tarixinin əlifbası sayılırlar. Fəxr edirik ki, Vətənimiz Azərbaycan da Yaxın Şərqlin ən zəngin tarixi olan ölkələrindən biridir. Azərbaycan tarixini, mədəniyyətini Bəhmanyar və Tusi kimi alimlər, dağdan uca Dədə-Qorqud abidəsi, Nizami, Xaqani, Nəsimi, Füzuli, Xətai kimi şeir-sənət zirvələri əzmətə mindirib. Orta əsrlərdən isə dünyada şərqşünaslıq elmi yaranıb, zənginləşib, təkmilləşib. Heç şübhəsiz, Azərbaycan şərqşünaslığının yaranmasında, onun nüfuzlu elmə çevrilməsində böyük tarixi və şərqşünas alimlərimizin - akademik Əbdülkərim Əlizadənin, akademik Ziya Bünyadovun xidmətlərini minnətdarlıqla qeyd etmək lazımdır. Sevindirici haldır ki, bu gün Azərbaycan şərqşünaslığı adlarını çəkdiyim şərqşünas alimlərimizin layiqli davamçısı, akademik Vasim Məmmədaliyevin yaradıcılığında, tədqiqatlarında daha da mükəmməlləşir. Vasim müəllim Azərbaycan xalqının milli sərvətidir. XX əsrdə Azərbaycan xalqı çox böyük ziyahlar yetişdirib, artıq XXI əsrdən 19 il



keçib. Bu ziyalıların ən yüksək səviyyədə olanları Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının ədəbiyyatımızı, musiqimizi, mədəniyyətimizi, ümumiyyətlə humanitar elmləri dünya səviyyəsinə qaldıran akademikləridir. Üzeyir Hacıbəyov, Səməd Vurğun, Qara Qarayev, Mirzə İbrahimov, Əbdülkərim Əlizadə, Həmid Araslı, Əli-söhbət Sumbatzadə, Ziya Bünyadov, Aida İmanquliyeva... Bu alimlər içərisində Vasim Məmmədaliyev də var. Elə bu kifayətdir ki, Vasim müəllimin yaradıcılığı haqqında deyilən sözlərə yekun vurulsun.

Mən Vasim müəllimi uzun illərdir tanıyıram. İslam aləminin ən dəyərli alimlərindəndir. Vasim müəllim milli-mənəvi dəyərlərimizi dünyanın ən yüksək tribunallarından təmsil edir. Biz qloballaşan dünyada, İslam dünyasına haqsız hücumların olduğu bir dövrdə yaşayırdıq. Bu haqsız hücumlara cavab vermək təkcə siyasətçilərin öhdəsinə düşmür, bu hücumlara cavab vermək şərqşünas alimlərin də vəzifələrindən sayılır. Vasim müəllimi dünyanın harasına göndərsən o, həmin yerdə alimlər arasında parlayar. Çünki o, sözün əsl mənasında, alimdir, əsl ziyalıdır.

Vasim müəllim elmdə Fərhad kimi küllüq vuran, bununla da özünəməxsus elm yolu açan nadir alimlərdəndir. O, mənəvi saflıq, milli qürur, milli-mənəvi dəyərlərin, xeyirxahlıq, alicənablıq, nəhayət İslam dininin bayrağıdır. Vasim müəllimin elmi potensialı, İslam dini, onun fundamental əsasları barədə baxışları böyük bir məktəb, böyük bir xəzinədir.

Mənim fikrimcə, dövləti qorumaq üçün ilk növbədə milli-mənəvi dəyərləri qorumalıyıq. Əgər dövlət varsa, milli-mənəvi dəyərləri yoxsa, o, dövlət deyil. Dövlətin gücü onun iqtisadi qüdrəti ilə yanaşı, milli-mənəvi dəyərləri ilə ölçülür. Vasim müəllimin millət qarşısında ən böyük xidmətlərindən biri də milli-mənəvi dəyərlərimizi çox mükəmməl və savadlı şəkildə qorumağıdır.

Vasim Məmmədaliyev İslam aləminin incəliklərinə, dərinliklərinə yaxından bələd olan bir alimdir. Vasim müəllim heç vaxt şöhrətpərəst olmayıb, çünki o, insanlıq tərbiyəsini Qurani-Kərimdən, Peyğəmbər əleyhüssalamın hədislərindən və Həzrət Əlinin müdrək kəlamlarından alıb. Sadəlik, tava-zökarlıq, xeyirxahlıq, nəciblik, ləyaqət, hörmət, sədaqət onun qanuna, canına, iliyinə hoptmuşdur.

Təkrar edirəm ki, Vasim müəllim milli sərvətdir. Milli sərvət də qorumaq lazımdır. Bu da təsadüfi deyil ki, cənab prezident insan kapitalına yüksək qiymət verir. Hər bir sahənin insan ka-

pitalı var. Çox təəssüf ki, Vasim Məmmədaliyev kimi insanlar azdır.

O, dost kimi, insan kimi, ailə başçısı kimi də cəmiyyətdə böyük nüfuz qazanmışdır. Milyonların ola bilər, amma cəmiyyətdə nüfuz olmaz. Nüfuz qazanmaq, millətin önündə getmək hər adama nəsis olmur, kimə nəsis olubsa, onu xoşbəxt adlandırmaq olar. Vasim müəllim Azərbaycanda da, dünyada da bu xoşbəxtlərdəndir.

Heç şübhəsiz ki, Vasim müəllimin bir ziyalı, əsl vətəndaş kimi formalaşmasında mənsub olduğu nəslin, kökün, yetişdiyi sağlam ailə mühitinin böyük rolu olmuşdur. Alimin uşaqlığı da, gəncliyi də Abşeronda keçib. Abşeron böyükdür. Amma baxın, görün, Vasim müəllim Abşeronda nə qədər nüfuz malikidir. Nəinki Abşeronu, Azərbaycanı qarış-qarış gözsən hamı Vasim müəllimi tanıyır. Çünki onun apardıqı verilislər - "Haqqın dərgahı", "Nurdan damlalar" hamının qəlbinə yol tapıb. Belə bir deyim var: "Günə gündüz nur verər, Ay gecələr, aqlın işığı isə həm gündüzü, həm də gecəni nurlandırır". Vasim müəllim bu verilislərdə öz elminin nurunu yorulmadan, xüsusi zövqlə insanlara bəxş edir. Vasim müəllim bir həqiqəti də yaxşı dərk edir ki, insanın yaxşı xalqa xeyir verəndir, elm öyrədəndir. Bu mənada insanlar onun qeyri-adi istedadı və möhkəm məramı malik olduğunu görür və qiymətləndirirlər.

Alimin böyüklüyü, gücü ondadır ki, o, elmini təbliğ edir. Şərqlin incisi sayılan Nizamini, Füzulini, digər klassikləri, muğamları təbliğ edən insan əlbəttə ki, pak insan olar. O, oxunan qəzəllərin, şeirlərin hamısının mənasını bilir. Vasim müəllimin xəmiri bunlardan yoğunulub. Vərindən, vəzifəsindən asılı olmayaraq, o, həmişə ona ehtiyacı olan insanların yanındadır.

Vasim müəllim fəaliyyəti dövründə bir neçə mükafatlarla layiq görülmüşdür. Ən dəyərlisi isə möhtəzəm Prezidentimiz İlham Əliyevin sərəncamı ilə aldığı "Şöhrət" ordenidir.

Bu gün bütün Şərq dünyasında güclü mövqeyi, rolu olan ən məşhur alimlər, islam dininin professional tədqiqatçıları və təbliğatçıları Vasim müəllimlə görkəmli bir alim, dərin tədqiqatları ilə seçilən şərqşünas-ərəbşünas ustad kimi hesablaşırlar.

Belə bir hörməti qazanmaq təkcə Vasim müəllimin deyil, bütünlükdə Azərbaycan şərqşünaslığı, Azərbaycan ərəbşünaslığı elminin nailiyyəti hesab edilməlidir. Elə buna görə də hər birimizin müsəlman kimi qürur hissi keçirməyə mənəvi haqqımız vardır.

Vasim Məmmədaliyev Azərbaycanın milli sərvətidir. Milli sərvətimiz gündən-günə inkişaf edir. Amma elmi potensialımız, xüsusilə şərqşünaslıq elminin inkişafında onun misilsiz xidmətləri var. Onun bütün xidmətləri Azərbaycan elminin inkişafına yönəlmişdir.

Vasim müəllim bu gün aramızda olmasa da, yeri həmişə görünəcək. Onun əziz xatirəsi onu tanıyanların, doğmalarının, dostlarının, tələbələrinin qəlbində daim yaşayacaq.

Akademik Ziyad Səmədzadə